4

СОГЛАШЕНИЕ №

о сотрудничестве по организации работы

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей

 «____» ______________ 2016 г.
Администрация муниципального района Волжский Самарской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Главы муниципального района Волжский Самарской области Баландина Александра Викторовича, действующего на основании Устава муниципального района Волжский Самарской области, с одной стороны, и государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная общеобразовательная школа с Спиридоновка муниципального района Волжский Самарской области, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора Биктимировой Оксаны Гавриловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, в целях организации отдыха детей в каникулярное время в соответствии с соглашением от 06.05.2016 № 150 между министерством образования и науки Самарской области и Администрацией муниципального района Волжский Самарской области, распоряжением Поволжского управления министерства образования и науки Самарской области от 28.03.2016 № 96-р, планом мероприятий по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи муниципального района Волжский Самарской области в 2016 году, утвержденным постановлением Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 30.03.2016 № 681, постановлением Администрации муниципального района Волжский Самарской области от _____________ № ________ «Об организации работы и финансировании оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений на территории муниципального района Волжский Самарской области» заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о следующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предметом настоящего Соглашения является организация оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей на базе функционирующего государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области основной общеобразовательной школы с.Спиридоновка муниципального района Волжский Самарской области по адресу: 443527, Россия, Самарская область, Волжский район, с.Спиридоновка, ул.Школьная,1.

1.2. Деятельность лагеря осуществляется в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул» и СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования».

1.3. Количество воспитанников в лагере составляет 30 человек. Возраст воспитанников – 6-16 лет.
1.4. Продолжительность смены в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей составляет не менее 18 дней. Начало смены – 1 июня 2016 года.

1.5. Ежедневное время работы лагеря с 2-хразовым питанием детей с 8.30 до 14.30.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Школа обязуется:

2.1.1. Организовать работу оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей на базе Школы для 30 детей в возрасте 6-16 лет в период летних каникул 2016 года.
2.1.2. Назначить приказом по Школе ответственного за реализацию данного Соглашения, возложив на него ответственность за безопасность жизни и здоровья детей в период их пребывания в лагере.
2.1.3. Предоставлять первоочередное право при зачислении в оздоровительный лагерь обучающимся из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

2.1.4. Зачислять в оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей в возрасте 6-16 лет.

2.1.5. Определить состав детей для зачисления в лагерь с дневным пребыванием, вести табель учета посещаемости.

2.1.6. Определить помещения:

а) для организации и проведения досуга, культурно-воспитательных мероприятий для воспитанников лагеря;

б) для оказания услуги по обеспечению 2-хразового питания воспитанников лагеря.
2.1.7. Обеспечить:

а) выполнение санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул» и СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», и доведение их содержания до сотрудников учреждения;

б) наличие аптечек для оказания первой медицинской помощи;

в) своевременную подготовку (до 15.00 часов текущего дня) заявки о количестве питающихся воспитанников на следующий день и корректировку поданной заявки в день питания (до 9.00 часов);

г) подписание лицом, ответственным за реализацию данного Соглашения, заборных листов, сопровождающих отпуск готовой продукции (блюд);

д) участие в проведении бракеража готовой продукции;
е) контроль за своевременным размещением в столовой меню с указанием наименований блюд, их выхода и стоимости;

ж) своевременное информирование Администрации о фактах нарушения организатором питания санитаро-эпидемиологического законодательства и несоответствующем качестве услуги по питанию воспитанников лагеря;

з) проведение контрольных медицинских мероприятий по определению эффективности оздоровления детей за период работы оздоровительного лагеря (в начале и конце смены);
и) прохождение ежедневного профилактического медицинского осмотра детей перед приёмом в лагерь (в том числе, осмотра на педикулёз);
к) своевременное информирование ГБУЗ СО «Волжская ЦРБ» о фактах неисполнения медперсоналом своих обязанностей.
2.1.8. Предоставить в 5-дневный срок по окончании работы лагеря в отдел реализации полномочий в образовании Администрации следующие документы:
- приказ об организации работы лагеря;
- список детей;
- копии заявлений от родителей о зачислении в лагерь;
- приказ об отчислении ребенка из лагеря и копию заявления родителя об отчислении;
- табель посещаемости;
- заборные листы, подписанные лицом, ответственным за реализацию данного Соглашения, на отпуск готовой продукции (блюд) на каждый день работы лагеря с указанием наименования продукции, выхода порции или изделия, цены за единицу продукции, времени отпуска и количества отпущенных порций;
- меню на каждый день работы лагеря с указанием наименований блюд, их выхода и стоимости;

- сводную ведомость стоимости питания воспитанников лагеря за всю смену.

Все документы должны быть оформлены в соответствии с требованиями к оформлению первичной документации (наличие номера, даты, подписей, наименование должностей, расшифровок ФИО и т.п.).

Если в какой-либо день были отключены водоснабжение, электроснабжение, газоснабжение, и лагерь в этот день не был обеспечен питанием, необходимо предоставить справку из соответствующих организаций, подтверждающую факт отключения.
2.2. Администрация обязуется:

2.2.1. Организовать своевременное заключение муниципального контракта на организацию услуги по горячему питанию детей, зачисленных в оздоровительный лагерь на базе Школы, в соответствии с финансированием, предусмотренным целевой Программой муниципального района Волжский Самарской области «Дети Волжского района» на 2014-2016 годы, утверждённой постановлением Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 13.11.2013 № 4615.
2.2.2. Организовать обеспечение лагеря набором медикаментов, необходимых для комплектования аптечки для оказания первой медицинской помощи.

2.2.3. Согласовать использование помещений, перечисленных в п. 2.1.6, для организации оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей на базе Школы.
2.2.4. Утвердить режим работы столовой в соответствии с режимом работы оздоровительного лагеря.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Соглашение составлено в двух экземплярах, один из которых хранится в Администрации, другой – в Школе. Оба экземпляра Соглашения имеют одинаковую юридическую силу.

4.2. Изменение условий Соглашения производится в письменной форме.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение обязательств по настоящему Соглашению стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.

5.2. За нарушение санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул» и СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования» руководитель и ответственные лица, в соответствии с должностными инструкциями, несут ответственность в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все спорные вопросы решаются сторонами путем переговоров.

6.2. При невозможности достижения согласия, вопросы решаются в установленном действующим законодательством порядке.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Администрация
Администрация муниципального района Волжский Самарской области

Юр. адрес: 443535, Самарская область, Волжский район, с. Лопатино, ул. Братьев Глубоковых, д. 2

Почтовый адрес: 443045, г. Самара, ул. Дыбенко, д. 12 «Б»

	Школа
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная общеобразовательная школа с.Спиридоновка муниципального района Волжский Самарской области

Адрес: 443527, Россия, Самарская область, Волжский район, с.Спиридоновка, ул.Школьная, д.1

Подписи Сторон

	Глава муниципального района Волжский

Самарской области
	Директор ГБОУ ООШ
с.Спиридоновка

	__________________      А.В.Баландин
	_________________     О.Г.Биктимирова